
UCHWAŁA NR XV/88/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego i Starostę Nowotomyskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 49 ust. 8 Statutu Powiatu 
Nowotomyskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego 
nr XLVII/365/2018 z dnia 24 października 2018 r. w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 
Nowotomyskiego (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8661, z 2019 r. poz. 2542), po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 maja 2025 r. stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały, Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Państwa (dane osobowe prawnie chronione) otrzymanej w dniu 
15 maja br. na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego i Starostę Nowotomyskiego uznaje się skargę za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Nowotomyskiego do zawiadomienia 
Skarżących o sposobie załatwienia skargi wraz z pouczeniem o treści art. 239 § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB30F0D-51BF-41D8-9452-B96900317C82. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały nr XV/88/2025 
Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

OPINIA 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie skargi na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego i Starostę Nowotomyskiego 

 

 

 W dniu 15 maja 2025 r. do Przewodniczącej Rady Powiatu Nowotomyskiego wpłynęła 

skarga na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego i Starostę Nowotomyskiego dotycząca usunięcia 

oznakowania umieszczonego przy poboczu drogi, w związku z wprowadzeniem stałej 

organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 2708P w okolicach skrzyżowania z drogą gminną 

nr 376513P obręb Kozie Laski. 

 Zgodnie ze Statutem Powiatu Nowotomyskiego przedmiotowa skarga została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz kompletną dokumentacją merytoryczną 

przekazaną  z Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 

Komisja stwierdziła, co następuje: 

 Przedmiotowa skarga dotyczy podwieszenia pod znakiem B-36 „Zakaz zatrzymywania” 
tabliczki T-0 „Nie dotyczy pobocza”. Obowiązujące oznakowanie zostało wprowadzone 
zgodnie z zatwierdzeniem stałej organizacji ruchu nr 94/2024 (znak sprawy 
ZRD.7121.1.94.2024) z dnia 19.12.2024 r. wydanej przez właściwy organ, tj. Zarządzającego 
Ruchem na Drogach – Starostę Nowotomyskiego. Maksymalny termin dopuszczenia do 
parkowania na poboczu drogi wyznaczony został do dnia 31.12.2027 r. 
 Wprowadzona organizacja ruchu umożliwia tym samym parkowanie na poboczu 
pojazdów przez mieszkańca posesji Kozie Laski nr 30, z zachowaniem przepisów Prawa o ruchu 
drogowym, tj. min. 10 m od skrzyżowania. 
 Ponadto wyjazd z drogi gminnej na drogę powiatową dodatkowo zaopatrzony jest w 
lustro drogowe.  
 Pracownicy Wydziału Infrastruktury Drogowej kilkukrotnie przy objazdach dróg 
powiatowych, w tym m. Kozie Laski sprawdzali stan widoczności przy wyjeżdżaniu pojazdów z 
drogi gminnej na drogę powiatową, również w trakcie parkowania pojazdu przy posesji Kozie 
Laski 30. Za każdym razem stwierdzano, iż widoczność jest dobra i nie zagraża bezpieczeństwu 
ruchu drogowego. Miejsce to nie wymaga dodatkowych działań ze strony Zarządcy drogi, jak  
i Zarządzającego Ruchem na Drogach. 
 Co więcej, w dniu 18 marca br. pracownik Wydziału Infrastruktury Drogowej przy 
udziale przedstawiciela Zarządzającego Ruchem na Drogach oraz przedstawiciela Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu ponownie sprawdzili 
wskazane miejsce pod kątem widoczności. Stwierdzono brak zagrożenia ruchu drogowego i 
dobrą widoczność w tym miejscu. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB30F0D-51BF-41D8-9452-B96900317C82. Podpisany Strona 1



 

 

 W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada projekt uchwały 

w przedmiotowej sprawie. 

 

 

        Przewodnicząca 

       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

           Maria Galas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB30F0D-51BF-41D8-9452-B96900317C82. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XV/88/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego i Starostę Nowotomyskiego 

W dniu 15 maja 2025 r. wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu skarga na Zarząd 
Powiatu Nowotomyskiego i Starostę Nowotomyskiego dotycząca usunięcia oznakowania 
umieszczonego przy poboczu drogi, w związku z wprowadzeniem stałej organizacji ruchu na drodze 
powiatowej nr 2708P w okolicach skrzyżowania z drogą gminną nr 376513P obręb Kozie Laski. 

Zgodnie z § 49 Statutu Powiatu Nowotomyskiego skarga została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 21 maja br. wydała opinię w sprawie przedmiotowej 
skargi, stanowiącą załącznik do uchwały. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego, po zapoznaniu się z przedmiotową opinią, nie wniosła do niej 
uwag lub zastrzeżeń. Rada Powiatu podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznając, iż 
skarga na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego i Starostę Nowotomyskiego jest bezzasadna. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB30F0D-51BF-41D8-9452-B96900317C82. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/88/2025 
Data dokumentu 2025-05-28 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 

i Starostę Nowotomyskiego 
Identyfikator dokumentu ECB30F0D-51BF-41D8-9452-B96900317C82 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1148976710 
Numer seryjny 12EF5CC329915F3AAFCECB9082F694BB 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.05.2025 13:37:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECB30F0D-51BF-41D8-9452-B96900317C82. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/88/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Opinia
	Uzasadnienie


		2025-05-28T11:37:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




